PAGE
9

	                АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

         Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района
Оренбургской области

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 18 октября 2017г. № 235/1​​​​​​​​-п

п. Переволоцкий
«Об исполнении бюджета Переволоцкого поссовета за

третий квартал 2017г.»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области и  со статьей  42 решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 25.03.2015г. № 175 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области»

постановил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поссовета за третий квартал 2017 года по доходам в сумме 54803829,27 рублей, по расходам в сумме            56284746,13  рублей, с превышением расходов над доходами в сумме                 1480916,86 рублей с показателями:

по доходам бюджета поссовета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

по расходам бюджета поссовета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 3;
по численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактическим затратам на их денежное содержание согласно приложению 4.
2. Заместителю главы администрации поссовета по финансовым и экономическим вопросам Беляковой И.М. направить отчет об исполнении бюджета поссовета за третий квартал  2017 года в Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района  Оренбургской области.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
 Глава  администрации
 Переволоцкого  поссовета                                                             В.А. Чернов
Разослано: Совету депутатов,  редакции газеты «Переволоцкий Вестник», прокурору.

Приложение 1
к постановлению
администрации поссовета
          от 18 октября 2017г. № 235/1-п
Доходы

бюджета поссовета за третий  квартал  2017 года
   (рублей)

	Код бюджетной

классификации

Российской
Федерации
	Наименование кода доходов бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений

	Исполнено
	Процент исполнения

	 10102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	13 270 000,00
	9807993,54
	73,9

	 10102010012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени и проценты по соответствующему платежу)
	0,00
	3461,04

	10102010013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	1242,80

	10102010014000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,01

	10102020011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	21 000,00
	24908,11
	118,6

	10102020012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации(пени по соответствующему платежу)
	0,00
	192,25

	10102020013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	791,70

	10102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	119 000,00
	45834,90
	38,5

	10102030012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	463,46

	10102030013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,00
	862,50

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	925 000,00
	                              873693,91
	94,4

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	9 000,00
	9268,94
	102,9

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 960 000,00
	1458527,51
	7,4

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-185 000,00
	-180807,79
	97,7

	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	143 000,00
	190658,00
	133,3

	10503010012100110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	7,21

	10503010013000110
	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	0,00
	2280,00

	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	973 000,00
	216915,52
	22,3

	10601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	20317,87

	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	3 647 000,00
	2650731,37
	72,7

	10606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	15657,29

	10606033103000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ)
	0,00
	525,00

	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1 648 000,00
	810407,20
	49,2

	10606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	58557,04

	10606043103000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ
	0,00
	281,60

	 11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	105 000,00
	0,00
	0

	 11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	800 000,00
	413366,82
	51,7

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	270427,00
	265552,64
	98,2

	11402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	794000,00
	794000,00
	100,0

	 11690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	42 000,00
	0,00
	0

	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0
	0

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,00
	5500

	 20215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	12 496 000,00
	8977300,00
	71,8

	 20235118100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	338 100,00
	272745,69
	80,7

	 20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	32052884,50
	28081842,34
	87,6

	 21960010100000151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,00
	-19 249,00

	ИТОГО

	69428411,50
	54803829,27
	78,9

Приложение 2
 к постановлению
администрации поссовета
          от 18 октября 2017г. № 235/1-п
Расходы

бюджета поссовета за третий  квартал  2017 года                                                                                                                                                    ( рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование раздела, подраздела
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	0100

	Общегосударственные вопросы
	8830000
	6018646,72
	68,16

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	738200
	570756,88
	77,32

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7211800
	5257950,97
	72,9

	0111
	Резервные фонды
	200000
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	680000
	189938,87
	27,9

	0200
	Национальная оборона
	338100
	272745,69
	80,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	338100
	272745,69
	80,7

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	220000

	65810
	29,9

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	20000
	20 000,00
	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	200000
	45810,00
	22,9

	0400
	Национальная экономика
	11331141,94
	8497891,33
	75,0

	0408
	Транспорт
	460000,00
	270000,00
	58,7

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	10578141,94
	8084191,33
	76,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	293000
	143700,00
	49,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	32734907,05
	26242325,89
	80,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	12465191,16
	12448469,92
	99,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	10700978,50
	5833113,02
	54,5

	0503
	Благоустройство
	9568737,39
	7960742,95
	83,2

	0800
	Культура, кинематография
	6804311,00
	4228476,50
	62,1

	0801
	Культура
	5710091,00
	3462876,50
	60,6

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1094220,00
	765600,00
	69,9

	1000
	Социальная политика
	10751700
	10724050,00
	99,7

	1001
	Пенсионное обеспечение
	110600
	82950,00
	75,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	10641100
	10641100,00
	100,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	315000
	234800,00
	74,5

	1102
	Массовый спорт
	315000
	234800,00
	74,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	71325159,99
	56284746,13
	78,9

Приложение 3

к постановлению
администрации поссовета
                                                                                             от 18 октября 2017г. № 235/1-п
Источники

 внутреннего финансирования дефицита бюджета поссовета
      за третий  квартал  2017 года      (рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений

	Исполнено

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1896748,49
	1480916,86

	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1896748,49
	1480916,86

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств

бюджетов
	69428411,50
	-54803829,27

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств  бюджетов
	69428411,50
	-54803829,27

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов
	69428411,50
	-54803829,27

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих денежных средств бюджетов муниципальных районов
	69428411,50
	-54803829,27

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	71325159,99
	56284746,13

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	71325159,99
	56284746,13

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	71325159,99
	56284746,13

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	71325159,99
	56284746,13

Приложение 4
к постановлению
администрации поссовета
          от 18 октября 2017г. № 235/1-п
Численность муниципальных служащих, работников муниципальных

учреждений и фактические затраты на их денежное содержание

за третий  квартал  2017  года

(рублей)
	Наименование подразделений
	Численность
	Фактические затраты на денежное содержание  (нарастающим с начала года)

	муниципальных служащих
	иных работников

	Администрация  Переволоцкого поссовета
	10
	6
	3017156,88

	ИТОГО
	10
	6
	3017156,88